
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL ORIENTE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jacqueline.floresInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,638,684.05 1,550,627.29GASTOS DE GESTION 992,099.12 INGRESOS DE GESTION1,537,240.19
1,549.52 1,339.87GASTOS DE INVERSIONES 170,640.78 INGRESOS TRIBUTARIOS244,916.40
1,549.52 1,339.87Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 70,143.74 Impuestos Municipales65,070.05

587.75 856.29Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 70,143.74 De Comercio65,070.05
961.77 483.58Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 2,275.08 Vialidad

1,101,186.79 1,118,512.38Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 2,275.08 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

1,074.70 1,460.87Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias Multas e Intereses por Mora67,667.06
0.11 284.84Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias Multas por Mora de Impuestos67,667.06

462.39 216.11Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 18,204.56 Intereses por Mora de Impuestos19,497.88
28.55 102.82Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 18,204.56 Multas por Registro Civil19,497.88

583.65 857.10Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Otras Multas Municipales2.54
153,808.60 213,825.28Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Transferencias Corrientes del Sector2.54
153,808.60 213,825.28Proyectos y Programas Educacionales 10,419.48 Instituto Salvadoreño de Desarrollo
946,303.49 903,226.23Proyectos y Programas Educacionales 10,419.48 Transferencias entre Dependencias
946,303.49 903,226.23Proyectos y Programas de Salud Pública 2,000.00 Transferencias entre Dependencias
461,425.85 346,064.68Proyectos y Programas de Salud Pública 2,000.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
461,425.85 346,064.68Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 2.54 Transferencias de Capital del Sector Público

5.12Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 2.54 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo
Local de El Salvador

461,425.85 346,059.56Proyectos y Programas de Desarrollo Social 273.75 Instituto Salvadoreño de Desarrollo
72,150.44 83,695.93Proyectos y Programas de Desarrollo Social 273.75 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
69,760.64 80,541.41Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 5,025.53 Tasas de Servicios Públicos6,182.54
8,141.30 7,305.50Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 5,025.53 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
6,182.54

106.82 91.21Proyectos y Programas de Fomento Diversos 62,296.10 Por Expedición de Documentos de86,496.33
6,351.11 9,294.22Proyectos y Programas de Fomento Diversos 62,296.10 Alumbrado Público86,496.33
5,014.54 4,691.36GASTOS EN PERSONAL 173,378.25 Aseo Público150,979.03
1,663.55 1,426.74Remuneraciones Personal Permanente 136,353.63 Cementerios Municipales120,029.23
3,450.06 3,940.00Sueldos 94,823.63 Fiestas89,169.23

154.86 306.76Dietas 41,530.00 Mercados30,860.00
5,597.19 12,748.32Remuneraciones Personal Eventual 14,127.62 Pavimentación9,434.88

36,644.50 39,205.43Sueldos 14,127.62 Postes, Torres y Antenas8,924.00
2,590.16 1,531.54Salarios por Jornal Rastro y Tiangue510.88

46.55 0.33Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

10,262.90 Tasas Diversas8,345.65

2,116.01 2,557.69Por Remuneraciones Permanentes 10,262.90 Derechos8,345.65
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,847.18 2,306.76Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

7,786.10 Permisos y Licencias Municipales8,321.27

268.83 250.93Por Remuneraciones Permanentes 7,786.10 Cotejo de Fierros8,321.27
273.79 596.83Gastos de Representación 4,848.00 Venta de Servicios Públicos4,848.00
273.79 596.83Por Prestación de Servicios en el País 4,848.00 Servicios Diversos4,848.00

2,371.45 1,014.43GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 116,807.82 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y112,964.51
2,371.45 1,014.43Productos Alimenticios, Agropecuarios y 6,269.94 Ingresos Diversos4,722.52
2,371.45 1,014.43Productos Alimenticios para Personas 6,219.94 Ingresos Diversos4,331.32

Productos Agropecuarios y Forestales 50.00391.20
Productos Textiles y Vestuarios 243.05109.50
Productos Textiles y Vestuarios 243.05109.50
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 457.056,136.29
Productos de Papel y Cartón 17.35137.80
Materiales de Oficina 2,612.49
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 439.703,386.00
Productos de Cuero   y  Caucho 1,605.00
Productos de Cuero y Caucho 1,605.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 5,397.478,653.33
Productos Químicos 177.13437.01
Combustibles y Lubricantes 5,220.348,216.32
Minerales y Productos Derivados 295.50140.00
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 162.15120.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados 133.3520.00
Materiales de Uso o Consumo 1,423.111,970.26
Materiales Informáticos 824.00970.00
Materiales Eléctricos 599.111,000.26
Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,945.43104.43
Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,957.3593.13
Bienes de Uso y Consumo Diverso 988.0811.30
Servicios Básicos 49,770.5558,463.98
Servicios de Energía Eléctrica 42,489.4251,140.25
Servicios de Agua 3,579.761,431.40
Servicios de Telecomunicaciones 3,701.375,892.33
Mantenimiento y Reparación 2,873.667,790.04
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,612.09863.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 261.576,429.50
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 497.54
Servicios Comerciales 5,505.298,809.62
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Transportes, Fletes y Almacenamientos 5,497.297,887.58
Servicios de Publicidad 899.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 8.0023.04
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 1,062.952,034.00
Atenciones Oficiales 1,062.952,034.00
Arrendamientos y Derechos 22,569.277,503.02
De Bienes Muebles 22,119.277,503.02
De Bienes Inmuebles 450.00
Pasajes y Viáticos 849.001,038.00
Viáticos por Comisión Interna 849.001,038.00
Servicios Técnicos y Profesionales 14,905.553,990.61
Servicios del Medio Ambiente y Recursos 1,185.55350.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,920.00960.00
Estudios e Investigaciones 94.50
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 11,800.002,586.11
Especies Municipales 635.001,498.91
Especies Municipales Diversas 635.001,498.91
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 4,867.58240.37
Equipo y Mobiliario Diversos 4,867.58240.37
Mobiliarios 40.00
Equipos Informáticos 626.500.37
Maquinaria y Equipo 200.00
Herramientas y Repuestos Principales 1,218.00
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo 3,023.08
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 98,517.9999,738.72
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 776.98549.99
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 726.70533.04
Comisiones y Gastos Bancarios 50.2816.95
Impuestos, Tasas y Derechos 7.25
Derechos 7.25
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 97,718.9799,181.48
De Instituciones Descentralizadas no 1,080.43930.24
De Empresas Privadas Financieras 96,638.5498,251.24
Gastos Corrientes Diversos 22.04
Multas y Costas Judiciales 22.04
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 427,076.70926,574.60
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,412.661,806.33
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,412.661,806.33
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Transferencias Corrientes al Sector Privado 7,567.99643.11
A Personas Naturales 7,567.99643.11
Transferencias entre Dependencias 417,096.05924,125.16
Transferencias entre Dependencias 417,096.05924,125.16
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 810.001,826.56
Ajustes de Ejercicios Anteriores 810.001,826.56
Ajustes de Ejercicios Anteriores 810.001,826.56

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,638,684.05 1,638,684.05  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)101,443.86  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,537,240.19 992,099.12 1,550,627.291,638,684.05SUBTOTAL

558,528.17 0.00

1,550,627.29 1,550,627.29
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